[image: Герб]
Администрация Борисоглебского
городского округа
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От15.12.2017 г. № 3422
                г.Борисоглебск

	Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Комбинат бытовых и ритуальных услуг» Борисоглебского городского округа Воронежской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации», решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.05.2017 г. № 88 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области», постановлением администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области от 18.09.2017 г. № 2260 «О внесении изменений в состав комиссии» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Установить  с 01.01.2018 г. тарифы  на  услуги, оказываемые МУП «Комбинат бытовых и ритуальных услуг» Борисоглебского городского округа Воронежской области:
1.1. банные услуги:
- общие помывки с одного человека 1,0 час – 130 рублей 00 копеек;
- парные помывки с одного человека 1,5 час – 300 рублей 00 копеек;
- душевые помывки с одного человека 1,0 час – 180 рублей 00 копеек;
- ванные помывки с одного человека 1,0 час – 180 рублей 00 копеек;
- льготные помывки 1,0 час – 80 рублей 00 копеек (предоставляются пенсионерам старше 55 лет, инвалидам I и II групп  Борисоглебского городского округа при предъявлении пенсионного удостоверения и справки об инвалидности).
1.2. услуги по стирке белья:
- прямое белье 1 кг – 110 рублей 00 копеек;
- объемное белье 1 кг – 170 рублей 00 копеек;
- фасонное белье 1 кг – 170 рублей 00 копеек;
- сильно загрязненное 1 кг – 225 рублей 00 копеек;
- детские сады 1 кг – 65 рублей 00 копеек.
1.3. ритуальные услуги, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 16.01.2017 г. №26 «О тарифах (ценах) на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Комбинат бытовых и ритуальных услуг» Борисоглебского городского округа Воронежской области считать утратившим силу.
3. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Морозова А.В.

Глава администрации                                                                             А.В. Пищугин

Приложение
к постановлению администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области
От 15.12.2017 г. № 3422

Прейскурант
 цен на  основные ритуальные услуги, оказываемые
МУП «Комбинат бытовых и ритуальных услуг»
Борисоглебского городского округа
Воронежской области

	1
	Оформление заказа
	1
	шт
	280

	2
	Доставка ритуальных принадлежностей к дому покойного (морг)
	1
	шт
	1050

	3
	Доставка ритуальных принадлежностей к дому покойного 2 этаж
	1
	шт
	1200

	4
	Доставка ритуальных принадлежностей к дому покойного 3 этаж
	1
	шт
	1300

	5
	Доставка ритуальных принадлежностей к дому покойного 4 этаж
	1
	шт
	1300

	6
	Доставка ритуальных принадлежностей к дому покойного 5 этаж
	1
	шт
	1400

	7
	Доставка гроба с телом покойного из морга к дому
	1
	шт
	1400

	8
	Доставка гроба с телом покойного из морга к дому 2 этаж
	1
	шт
	1700

	9
	Доставка гроба с телом покойного из морга к дому 3 этаж
	1
	шт
	1800

	10
	Доставка гроба с телом покойного из морга к дому 4 этаж
	1
	шт
	2000

	11
	Доставка гроба с телом покойного из морга к дому 5 этаж
	1
	шт
	2050

	12
	Вынос гроба с телом умершего из дома (морга)
	1
	шт
	800

	13
	Вынос гроба с телом умершего из дома 2 этаж
	1
	шт
	1200

	14
	Вынос гроба с телом умершего из дома 3 этаж
	1
	шт
	1400

	15
	Вынос гроба с телом умершего из дома 4 этаж
	1
	шт
	1700

	16
	Вынос гроба с телом умершего из дома 5 этаж
	1
	шт
	2000

	17
	Предоставление автокатафалка (ГАЗЕЛЬ) для перевозки гроба с телом покойного, ритуальных принадлежностей и сопровождающих лиц до кладбища
	1
	шт
	2000

	18
	Предоставление автокатафалка (ГАЗЕЛЬ) для перевозки гроба с телом покойного, ритуальных принадлежностей и сопровождающих лиц до кладбища экстренный случай
	1
	шт
	2200

	19
	Предоставление автокатафалка (ПАЗ) для перевозки гроба с телом покойного, ритуальных принадлежностей и сопровождающих лиц до кладбища
	1
	шт
	3000

	20
	Предоставление автокатафалка (ПАЗ) для перевозки гроба с телом покойного, ритуальных принадлежностей и сопровождающих лиц до кладбища экстренный случай
	1
	шт
	3220

	21
	Предоставление автокатафалка (ГАЗЕЛЬ) для перевозки гроба с телом покойного, ритуальных принадлежностей и сопровождающих лиц до кладбища за пределы города
	1
	км
	60

	22
	Предоставление автокатафалка (ПАЗ) для перевозки гроба с телом покойного, ритуальных принадлежностей и сопровождающих лиц до кладбища за пределы города
	1
	км
	65

	23
	Предоставление автокатафалка для заезда на дополнительный адрес
	1
	рейс
	640

	24
	Выход мастера к месту захоронения
	1
	шт
	300

	25
	Рытье могилы (новой)
	1
	шт
	3275

	26
	Рытье родственной могилы
	1
	шт
	4140

	27
	Рытье могилы (новой)  экстренный случай
	1
	шт
	3795

	28
	Рытье родственной могилы   экстренный случай
	1
	шт
	4255

	29
	Доплата по рытью могил  в зимний период с промерзанием грунта 0,5 м
	1
	шт
	1550

	30
	Доплата по рытью могил в зимний период с промерзанием грунта 1 м
	1
	шт
	2900

	31
	Доплата по рытью могил  в зимний период с промерзанием грунта 1,5 м
	1
	шт
	4400

	32
	Захоронение гроба с умершим
	1
	шт
	2930

	33
	Укладка тела умершего в стандартный гроб
	1
	шт
	650

	34
	Укладка тела умершего в нестандартный гроб
	1
	шт
	750

	35
	Снятие и установка ограды
	1
	шт
	от 800

	36
	Снятие и установка памятника
	1
	шт
	от 1815

	37
	Гроб детский обитый ситцем
	1
	шт
	1200

	38
	Гроб подростковый обитый ситцем
	1
	шт
	1500

	39
	Гроб детский обитый бархатом
	1
	шт
	1500

	40
	Гроб подростковый обитый бархатом
	1
	шт
	2000

	41
	Гроб стандартный обитый ситцем
	1
	шт
	2160

	42
	Гроб нестандартный обитый ситцем
	1
	шт
	2375

	43
	Гроб стандартный обитый бархатом
	1
	шт
	2500

	44
	Гроб нестандартный обитый бархатом
	1
	шт
	3000

	45
	Деревянный крест
	1
	шт
	710

	46
	Гроб стандартный необитый
	1
	шт
	1130

	47
	Гроб нестандартный не обитый
	1
	шт
	1425

	48
	Гроб нестандартный индивидуальный не обитый
	1
	шт
	1555

	49
	Уборка могилы от мусора
	1
	м²
	220

	50
	Покраска стандартной оградки
	1
	шт
	1200

	51
	Уборка мелких деревьев, кустарников и веток
	1
	м³
	315

	52
	Доплата за рытье могилы в стесненных условиях
	1
	шт
	1500

	53
	Доплата за рытье могилы грунт ср. плотности
	1
	шт
	2800

	54
	Доплата за рытье могилы грунт плотный
	1
	шт
	4200

	55
	Валка леса
	1
	шт
	4500

image1.png